
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2029 – 6 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 1 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 178/2020 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa OSMAR ANTONIO DE CASTRO & CIA 
LTDA - ME,  para prestação de serviço de manutenção das estradas rurais 
RM-001P Estrada da Água Feia e RM-105S Estrada Bairro Belo Horizonte, 
através da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento 
Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto 
em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 11 de dezembro de 2020. 
SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA. 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 438/2020 

 
 

CONTRATO Nº  438/2020 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E SANTOS E ARAUJO - CLINICA DE 
FONOAUDIOLOGIA LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso II. 
OBJETO: Contratação das empresas SANTOS E ARAUJO - CLINICA DE 
FONOAUDIOLOGIA LTDA - ME e JULIANA SCALCO FRANCISCO TRISTÃO -  
ME,  para prestação de serviços de fonoaudiólogo, terapia ocupacional e 
psicoterapia comportamental por determinação judicial, através do Fundo 
Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200152.098    3.3.90.39.00     FR - 000  Cód. Reduzido 1257. 
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais).  
VIGÊNCIA: 35 (trinta e cinco) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO:  Daniele Maria Junqueira Borges. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 41/2020. 

Jacarezinho/PR, 09 de dezembro de 2020. 
SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência nº 10/2019. 
CONTRATO Nº 351/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra 
terceirizada para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 26 de fevereiro de 2021. 
 

Jacarezinho, PR, 10 de dezembro de 2020 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO N 439/2020 

 
 

CONTRATO Nº  439/2020 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E JULIANA SCALCO FRANCISCO 
TRISTÃO -  ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso II. 
OBJETO: Contratação das empresas SANTOS E ARAUJO - CLINICA DE 
FONOAUDIOLOGIA LTDA - ME e JULIANA SCALCO FRANCISCO TRISTÃO -  
ME,  para prestação de serviços de fonoaudiólogo, terapia ocupacional e 
psicoterapia comportamental por determinação judicial, através do Fundo 
Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200152.098    3.3.90.39.00     FR - 000  Cód. Reduzido 1257. 
VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais).  
VIGÊNCIA: 35 (trinta e cinco) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO:  Daniele Maria Junqueira Borges. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 41/2020. 

Jacarezinho/PR, 09 de dezembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2029 – 6 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 2 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência nº 03/2018. 
CONTRATO Nº 131/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra 
terceirizada para trabalhar na Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 26 de fevereiro de 2021. 

Jacarezinho, PR, 10 de dezembro de 2020 
SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA. 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n° 04/2018 
CONTRATO Nº 164/2018 
OBJETO: Contratação de serviços de empresa terceirizada que forneça 
profissionais para trabalhar na Secretaria Municipal de educação, cultura e 
esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C.C. PEREIRA & SOUZA LTDA - EPP. 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO: 26 de fevereiro de 2021. 

Jacarezinho, PR, 10 de dezembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência nº 10/2019. 
CONTRATO Nº 351/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra 
terceirizada para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de dezembro de 2020. 

 
Jacarezinho, PR, 10 de dezembro de 2020 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de prorrogação do Contrato 04/2020 – Tomada 
de preços n° 22/2019 publicado no dia 06 de novembro de 2020, fazemos 
a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ:  VALOR: R$ 28.804,68 (vinte e oito mil oitocentos e quatro 
reais e sessenta e oito centavos). 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100081.187 – 4.4.90.51.00 - FR 
000 - COD REDUZIDO 2423 – R$28.804,68 
LEIA-SE: VALOR: R$ 20.804,68 (vinte mil oitocentos e quatro reais e 
sessenta e oito centavos). 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100081.187 – 4.4.90.51.00 - FR 
000 - COD REDUZIDO 2423 – R$20.804,68 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 11/2018 
CONTRATO Nº 419/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra 
terceirizada para prestação de serviços para a secretária municipal de 
conservação urbana no setor de limpeza e conservação, pertencente ao 
município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 26 de fevereiro de 2021. 
 

Jacarezinho, PR, 10 de dezembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2029 – 6 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 3 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  431/2020 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E SANJALENI COMERCIO E 
ALUGUEIS LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa SANJALENI COMERCIO E ALUGUEIS LTDA 
- ME, para locação de tendas piramidais para Unidade Básica de Saúde de 
Triagem (Unidade Sentinela), através do Fundo Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1012200112.211  3.3.90.39.00   FR - 341  Cód. Reduzido 3775. 
VALOR: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO:  Daniele Maria Junqueira Borges. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 175/2020. 

Jacarezinho/PR, 01 de dezembro de 2020. 
SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
CAMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 23/2020 
O Vereador FULVIO BOBERG, Presidente da 

Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Orgânica do Município, Artigo 32, inciso II, e no 
Regimento Interno, Artigo 32, incisos II e XXVIII, resolve--------------------------
----------------------------------------------------------------------------- 

Art. 1º. Concede ao Servidor abaixo especificado, 
FÉRIAS REGULAMENTARES referente ao período aquisitivo que especifica, 
bem como pelo prazo discriminado: 
 

SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO 

PERÍODO(S) DE GOZO 

VITOR CÉSAR 
PRADO 
FERNANDES – 
Assessor 
Contábil 

08/01/2019 
a 
07/01/2020 

14/12/2020 a 18/12/2020 
(5 dias de férias 
fracionados a pedido). 

 
Art. 2º. Fica revogada a Portaria 30/2019, no que 

se refere às férias dos referidos servidores. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Jacarezinho/PR, 11 de dezembro de 2020. 

 
FÚLVIO BOBERG 

Presidente 
 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Decreto Municipal nº 7.639 de 27 de novembro de 2020, 
faz-se a seguinte correção: 
 

ONDE SE LÊ: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional 

Suplementar no valor de R$ 302,85 (Trinta e nove reais, trinta e cinco 

centavos), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a 

legislação em vigor: 
 

LEIA-SE: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional 

Suplementar no valor de R$ 39,35 (Trinta e nove reais, trinta e cinco 

centavos), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a 

legislação em vigor: 
 

Jacarezinho, 11 de dezembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2029 – 6 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 4 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 

 
ERRATA 

 
 
 
 

Com referência ao Decreto Municipal nº 7.592 de 03 de novembro de 2020, faz-se a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 995.000,00 (novecentos e noventa e cinco mil reais) para a 

dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

UNIDADE 10 Gabinete do Secretário.  

FUNÇÃO 15 Urbanismo  

SUBFUNÇÃO 451 Infra-estrutura Urbana  

PROGRAMA 0024 Fortalecimento da Gestão Urbana  

PROJETO 1.262 Implantação de Infra-estrutura Urbana no Bairro Jardim Castro.  

DOTAÇÃO  1010.1545100241.262  

NATUREZA 
4.4.90.51.00 

 
Obras e Instalações – Fonte: 864 – Emenda Parlamentar – Contrato de Repasse nº 
889306/2019/MDR/CAIXA – Pavimentação - Exercício Corrente. 

955.000,00 

                   TOTAL DO CRÉDITO 995.000,00 

 
LEIA-SE: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 955.000,00 (novecentos e cinquenta e cinco mil reais) para 

a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

UNIDADE 10 Gabinete do Secretário.  

FUNÇÃO 15 Urbanismo  

SUBFUNÇÃO 451 Infra-estrutura Urbana  

PROGRAMA 0024 Fortalecimento da Gestão Urbana  

PROJETO 1.262 Implantação de Infra-estrutura Urbana no Bairro Jardim Castro.  

DOTAÇÃO  1010.1545100241.262  

NATUREZA 
4.4.90.51.00 

 
Obras e Instalações – Fonte: 864 – Emenda Parlamentar – Contrato de Repasse nº 
889306/2019/MDR/CAIXA – Pavimentação - Exercício Corrente. 

955.000,00 

                   TOTAL DO CRÉDITO 955.000,00 

 
 

Jacarezinho, 11 de dezembro de 2020. 
 
 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2029 – 6 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 5 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO 7677/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março 
de 1964, Art. 43, e as Leis Municipais nº 3.895 de 08 de dezembro de 2020 e nº. 3.745 de 19 de dezembro de 2019,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) para a dotação abaixo 

especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 13   SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

UNIDADE 10   Gabinete do Secretário  

FUNÇÃO 17 Saneamento  

SUBFUNÇÃO 511 Saneamento Básico Rural   

PROGRAMA 0028 DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL  

PROJETO 1.236 
Perfuração e Instalação de um Poço Artesiano no Bairro Laranjal – Assentamento 
Companheiro KENO. 

 

DOTAÇÃO  1310.1751100281.236  

NATUREZA 
4.4.90.51.00 

1936 
Obras e Instalações – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente  

  1.500,00 

                   TOTAL DO CRÉDITO   1.500,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 

 

Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0510.9999900320.010  

9.9.99.99.00 143 Reserva de Contingência – Fonte: 999 – Reservas de Contingências – Exercício Corrente.   1.500,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO   1.500,00 

 
 Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em        contrário.  
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 10 de dezembro de 2020. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2029 – 6 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 6 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO 7678/2020 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março 
de 1964, Art. 43 e as Leis Municipais nºs. 3.899 de 09 de dezembro de 2020 e 3.745 de 19 de dezembro de 2019, 
 
DECRETA: 

 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para a dotação 

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 10 Fundo Municipal de Saúde  

FUNÇÃO 10 Saúde  

SUBFUNÇÃO 122 Administração Geral  

PROGRAMA 0011 Gerenciamento do Sistema de Saúde  

ATIVIDADE 2.211 Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública – COVID - 19.   

DOTAÇÃO  0810.1012200112.211  

NATUREZA 3.3.90.30.00 
2063 

Material de Consumo – Fonte: 341 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de 

Saúde – PAB – (COVID-19) – Exercício Corrente. 

 

85.000,00 

NATUREZA 3.3.90.34.00 

2140 

 

 

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – Fonte: 341 – 

Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – PAB – (COVID-19) – Exercício 

Corrente. 
115.000,00 

NATUREZA 3.3.90.39.00 

3677 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 341 – Bloco de Custeio das Ações 

e Serviços Públicos de Saúde – PAB – (COVID-19) – Exercício Corrente. 
50.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO 250.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal 4.320/1964: 

 

Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza de Receita. 

1.7.1.8.03.9.1.00.00.00.00.00 - 390  

 

Transferências de Recursos do SUS – Outros Programa Financiados por 

Transferências Fundo a Fundo.  
250.000,00 

 

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 11 de dezembro de 2020. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-12-11T19:57:38-0300




